

# DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448, Drukarni 1244. Adres drukarni: Mostowa 1. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie, z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych.

PRENUMERATA miesięcznie 4 zł., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 4 zł. 50 gr., za granicą 8 zł.  
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milim. przed tekstem 25 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 gr. W numerach świątecznych, oraz w prowincji o 25%, zagranicą o 50%, drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen, bez uprzedniego zawiadomienia. Ogłoszenia cyfrowe, tabele, oraz fantazyjne o 25%, drożej. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30187.

**Jutro w sobotę kwesta uliczna na rzecz sierot Ochrony Imienia Jezus przy ulicy Subocz Nr. 20.**

— Niech się wzruszą Serca Wasze i niech nikt nie odmówi poświęcającym się kwestarkom datku na biedne dzieci.

## Urzednicy Państwowi! Wojskowi! Kolejarzy! Pocztcowcy!

Zgłaszajcie grupowe zamówienia na radjodbiorniki po cenach konkurencyjnych i na dogodnych warunkach do firmy

„OGNIWO” Spółka Podoficerów Rezerwy  
w Wilnie, ul. S to Jańska Nr. 9 vis a vis Uniwersytetu S. B.

Dziś w lokalu b. Kawiarni Artystycznej  
ul. Ad. Mickiewicza Nr. 11  
OTWARCIE Pierwszorzędnej restauracji  
połączonej z barem i kawiarnią  
p. t. „BACHUS”

BUFET z zimnymi i gorącymi zakąskami czynny od g. 9 rano do 11 w  
KONCERTY znakomitego zespołu od 2—4 i od 8 do 1-jej w nocy.  
DANCING z udziałem specjalnie zaangażowanych artystów.

## Sytuacja na Litwie.

### Gromadzenie wojsk wzdłuż pogranicza.

Z pogranicza donoszą, że od dwóch dni daje się zauważyć po stronie litewskiej podejrzane przegrupowywanie sił zbrojnych, koncentrujących się wzdłuż linii granicznej polsko-litewskiej. Szczególnie na odcinku Landwarów—Orany, to znaczy wzdłuż linii kolejowej, łączącej Wilno z Grodnem i Warszawą. Jest rzeczą charakterystyczną, że linia kolejowa na tej przestrzeni w niektórych miejscach (koło Okienik) zbliża się do wicich granicznych zaledwie na odległość 500 metrów. Przypuszczalnie, że jest to demonstracja ze strony litewskiej, mająca na celu zastraszenie opinii polskiej przed debatami genewskimi.

Dotychczas na odcinku tym zgrupowano 3 pułk piechoty, (2 bataliony — 1 i 3 i 2 bataliony pozostał w Olicie jako osłona). Cały garnizon Olicki, 1 batalion saperów, 1 pułk huzarów, im. ks. Janusza Radziwiłła, 1 dywizjon ciężkich haubic i 1 oddział czołgów. W tym ostatnim oddziale komendantami poszczególnych maszyn są Niemcy, a dowódcą oddziałów i faktycznym kierownikiem jest major Szmidt, Niemiec z prowincji bałtyckiej, oficer formacji czołgów z armii niemieckiej.

### Nieudały zamach na Bystrasa.

W dniu wczorajszym nadeszła do Wilna wiadomość via Królewiec, że w nocy onegdajszej dokonano zamachu na zdążającego z Kowna do Berlina b. ministra oświaty i przewodcę chrześcijańskiej demokracji Bystrasa. Gdy pociąg zdążył w kierunku granicy pruskiej i zwolnił już biegu przed stacją padł strzał od strony budynków stacyjnych. Kula rewolwerowa przebiła szybę wagonu i utkwiła w ścianie przedziału, którym jechał Bystrasa. Zamach ten był prawdopodobnie dziełem rąk stronników Woldemarasa, którzy w ten sposób wyrazić chcieli swą niechęć do osoby Bystrasa, który za wszelką cenę nie dopuszczał do „połączenia partii Ch.-D.

### 2 pułk kawalerji jest niepewny.

W dniu onegdajszym dowódca 2 pułku kawalerji wniósł raport przez Zukauskasa do Woldemarasa, w którym zaznacza, że w ostatnich dniach coraz mniej jest pewnym swych żołnierzy, wśród których znajdują się również i członkowie socjal-demokratycznej partji, a nawet komunisty, którzy wprowadzają w szeregi pułku niepożądany ferment.

W dniu onegdajszym — brzmiał raport — żołnierze zniszczyli znajdujący się w sali wykładowej portret pana prezydenta Smetony. Woldemaras ustanowił specjalną komisję śledczą, która udala się do koszar pułku i przeprowadziła śledztwo, w rezultacie którego zostali aresztowani wachmistrz Alechtis i starszy ułan Żemas, obaj członkowie socjal-demokratycznej partji.

### Mobilizacja 3 rocznika.

Pogłoski obiegające społeczeństwo o mobilizacji 3 roczników na Litwie 1905, 1904 i 1903 potwierdza się w zupełności. Mobilizację ogłoszono dnia 23 listopada — a w przeciągu 48 godzin szeregów rezerwy i pospolitego ruszenia mieli się zgłosić do swoich macierzystych oddziałów. Do dnia 30 listopada zgłosiło się zaledwie 30 proc. powołanych z wymienionych roczników.

### Rozłam w związku szaulisów.

W związku szaulisowskim w ostatnim okresie czasu nastąpił poważny rozłam, na tle agitacji ze strony opozycyjnych partji litewskich. Rozłam nastąpił z chwilą, gdy wiceprezes związku Kiewiczus, nie mogąc się pogodzić z systemem terroru i używaniem szaulisów do wykonywania rewizji i służby bezpieczeństwa urządził secesję ze związku, pociągając za sobą kilkunastu członków wydziału wykonawczego. Rozłam dotknął powiat, a także oddziały okręgowe i powiatowe, niewyłączając również i oddziałów granicznych. Wobec zagrożenia sytuacji — sfery rządowe postanowiły opozycjonistów szaulisowskich zlikwidować. Rozpoczęto areszty. Aresztowano przede wszystkim przewodcę secesjonistów Kiewiczusa. Najenergiczniej zabrano się do tępienia secesjonistów na pograniczu polsko-litewskim. Niektórzy z nich nie chcą oddać broni i oni to tworzą bandy ukrywające się w lasach nadgranicznych.

### Skład delegacji litewskiej do Genewy.

W dniu wczorajszym nadeszła do Wilna wiadomość, że w dniu 1 b. m. wyjechała w godzinach wieczornych z Kowna przez Królewiec i Berlin delegacja litewska do Genewy, w której skład weszli: Woldemaras jako przewodniczący, poseł litewski w Berlinie Sidzikaukas, jako jego zastępca, Porutis, dyrektor departamentu politycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, charge d'affaires litewski w Paryżu, oraz kilku urzędników Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

## PRASA NIEMIECKA O WYWIADZIE PREMERA PIŁSUDSKIEGO.

BERLIN, 1.XII. (Pat.) Cała prasa tutejsza przynosi obszerny streszczenia wywiadu Marszałka Piłsudskiego w sprawie polsko-litewskiej, przypisując mu doniosłe znaczenie. „Berliner Tageblatt” twierdzi, że w kołach dziennikarzy zagranicznych w Warszawie wnioskują z tego pełnego temperamentu przemówienia, iż Marszałek Piłsudski zdecydował

się na pokojowe załatwienie sprawy, nie chcąc dopuścić do wmieszania się jakiegokolwiek trzeciego mocarstwa. W kołach tych dziennikarzy ma panować przekonanie, że Marszałek powziął swe postanowienie pod warunkiem, że Rada Ligi Narodów wyda w sprawie polsko-litewskiej decyzję, będącą dla Polski do przyjęcia.

## Stanowisko Niemiec w sporze polsko-litewskim.

BERLIN, 1.XII. (Pat.) „National Liberaler Korrespondenz” występuje przeciwko mniemaniu, jakoby Niemcy mieli się opowiedzieć w sporze polsko-litewskim za jedną z dwóch stron, gdyż na to nie pozwalają stosunki w jakich Niemcy pozostają zarówno z Polską, jak i Litwą. Jak zaznacza dalej „Nat. L. K.” dążenie Niemiec do utrzymania dobrych stosunków sąsiedzkich nie jest równo-

znacznie z dążeniem do utrzymania u steru rządu litewskiego Woldemarasa, który nie wypełnił swych zobowiązań wobec Kłajpedy. Stanowisko Litwy w Genewie byłoby bez wątpienia orzeczliwsze, oświadcza wreszcie „N.L.K.”, gdyby Woldemaras, który występuje z oskarżeniem przeciwko Polsce mógł powołać się, że spełnił życzenia swego narodu w sprawie Kłajpedy.

## Pogłoski o porozumieniu francusko-niemieckim w sprawie litewskiej.

BERLIN, 1.XII. (Pat.) „Lokal Anzeiger” podaje rzekomo z dobruze poinformowanych kół wiadomość, że urzędy spraw zagranicznych niemieckich i francuskich, porozumiały się co do traktowania sprawy konfliktu polsko-litewskiego. Porozumienie francusko-niemieckie w tej sprawie polegać ma na tem, że oba państwa mają zaproponować rządowi polskie-

mu i litewskiemu załatwienie obecnego konfliktu przez deklarację, która by stworzyła na nowo pomiędzy Polską a Litwą stan pokoju bez poruszenia sprawy wileńskiej. Litwa ma być tylko upoważniona do poczynienia zastrzeżeń prawnych co do Wilna dopiero przy zawieraniu samego traktatu pokojowego.

## Min. Zaleski o sprawie polsko-litewskiej.

BERLIN, 1.XII. (Pat.) Dzisiejszy „Berliner Tageblatt” zamieszcza obszerny interwju z ministrem Zaleskim w sprawie sytuacji polsko-litewskiej i najbliższej sesji Rady Ligi. Korespondent „Berliner Tageblatt” stwierdza, że minister Zaleski w konkretnej rozmowie podkreślił, iż Marszałek Piłsudski zdecydowany jest udać

się do Genewy. Na zapytanie korespondenta co się zdarzy, gdy Liga Narodów nie zdola uregulować sprawy polsko-litewskiej p. minister uczynił gest uspokajający i oświadczył, iż sprawa polsko-litewska znajdzie prawdopodobnie pożądaną rozstrzygnięcie w Genewie.

## Posiedzenie Rady Ministrów.

(Telefonem od własnego korespondenta)

WARSZAWA. Na porządku dziennym poniedziałkowego posiedzenia Rady ministrów znajduje się 60 spraw do załatwienia. Między innymi 2 sprawy wojskowe: 1) odnosząca się do zmiany ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej i 2) ustawa o służbie wojskowej na tyłach. Do tej pracy przyjmowane będą również i kobiety.

## Wyjazd do Genewy.

(Telefonem od własnego korespondenta)

WARSZAWA. W dniu wczorajszym wyjechała z Warszawy przez Wiedeń do Genewy delegacja polska na sesję Rady Ligi Narodów. W skład delegacji wchodzi: minister spraw zagranicznych Zaleski, podsekretarz ambasady polskiej w Paryżu Arciszewski, urzędnicy centrali ministerstwa spraw zagranicznych Tarnowski, Lubomirski, Hołowski, Łoś i Telmeszewski. Wyjazd premiera Piłsudskiego do Genewy nie został jeszcze ustalony. Nastąpi on dopiero po przyjeździe Zaleskiego do Genewy i zorientowaniu się w sytuacji. W towarzystwie premiera Piłsudskiego wyjadzie do Genewy, szef gabinetu wojskowego pułk. Beck, oraz oficer do specjalnych poruczeń pułk. Wieniawa-Długoszewski. Premier Piłsudski odwiedzi również prawdopodobnie Rzym i Londyn.

## Przeniesienia służbowe b. posłów.

(Telefonem od własnego korespondenta)

WARSZAWA. Poseł Jan Zamorski (Zw. Lud. Nar.) będący od lat 20 nauczycielem gimnazjum w Ternopolu został przeniesiony do gimnazjum w Pińsku. Poseł Niedbalski, nauczyciel gimn. ze Lwowa został przeniesiony do Słonima.

## Zjazd wojewodów

(Telefonem od własnego korespondenta)

WARSZAWA. Bawią w Warszawie wojewodowie: krakowski Dąrowski, wileński Raczkiewicz i woliński Mech. Konferencja wojewodów ma na celu poinformowanie rządu o nastrojach przedwyborczych społeczeństwa, oraz danie im instrukcji odnośnie do zachowania się wódcz administracyjnych w czasie akcji wyborczej.

## Kapłan katolicki przed sądem sowieckim.

MOSKWA, 1.XII. (Pat.) Prasa sowiecka publikuje komunikat oficjalny o tem, że wkrótce kolegium wojskowe sądu najwyższego w Moskwie rozpatrywać będzie sprawę księdza prałata Skalskiego, proboszcza kijowskiego, oskarżonego o zdradę stanu. Przystępstwo zdrady stanu popełnione przez ks. prałata Skalskiego, po-

legać miało, według oficjalnych danych komunikatu sowieckiego na tem, że ukrywał on szpiegów polskich, że komunikował konsułowi polskiemu w Kijowie informacje o stanie liczebnym ludności polskiej, o jej stosunku do władzy sowieckiej, oraz o nastrojach panujących wśród młodzieży i inteligencji polskiej.

## DYREKTORJAT KŁAJPEDY.

RYGA, 1.XII. (Pat.) Lotewska agencja telegraficzna donosi: W związku z osiągnięciem porozumienia pomiędzy gubernatorem Kłajpedy i przywódcami większości sejmiku kłajpedzkiego w sprawie utworzenia nowego dyrektorjatu,

że na przewodniczącego dyrektorjatu powołany ma być kłajpedzki kupiec Adaginas. Rokowania trwają w dalszym ciągu celem ustalenia pewnych szczegółów porozumienia.

## Przesilenie w Rumunji.

BUKARESZT, 1.XII. (Pat.) Prezes Rady Ministrów Vintilla Bratianu wystosował do przewodniczącego narodowej partji chłop-

skiej Maniu pismo z propozycją współpracy. Na pismo to Maniu ma udzielić odpowiedzi w sobotę popołudniu.

## Echa demagogicznych propozycji Litwinowa.

LONDYN, 1.XII. (Pat.) Cała prasa londyńska z wyjątkiem socjalistycznego Daily Herald ocenia pogardliwie sowieckie propozycje rozbrojenia, jako cyniczne i niepoważne. Pisma wierzają, że Sowiety traktują konferencję rozbrojenia, jako platformę do prowadzenia propagandy bolszewickiej i, że próbują one postawić inne państwa w fałszywym świetle.

magą podporządkowania redukcji zbrojeń zasadzie bezpieczeństwa.

NOVY YORK, 1.XII. (Pat.) Propozycje rozbrojenia delegacji sowieckiej wzbudziły tu wielkie zainteresowanie. Większość pism nowojorskich zapatrzuje się pesymistycznie na obecną sytuację Europy. Zdanem „New York World” traktaty defenzywne, zawarte w ciągu ostatnich lat dzielą Europę na dwie koalicje państw zbrojnych. Do jednej grupy należą np. Francja, Belgja, Polska i państwa Małej Ententy, do drugiej Włochy, Litwa, Austria, Bułgaria, Niemcy, Rosja Sowiecka. Każde z tych państw jest z czegoś niezadowolone. Wobec tego, Europa, zdaniem dziennika, nie jest skłonna do utrzymania pokoju, lecz raczej do rewizji obecnego stanu pokojowego.

Wiedeńskie pisma, które w przeszłości były zwolennikami rozbrojenia, teraz wysuwają zasadę, że żandarmerie muszą zniknąć wcześniej niż zbrojność. Prawdziwa logika wy-

## PARYZ, 1.XII. (Pat.) Większość prasy paryskiej nie bierze na serio propozycję Litwinowa, idących w kierunku natychmiastowego całkowitego rozbrojenia. Zdanem „Le Journal” Litwinow przedstawił zwykły porządek rzeczy wysuwając zasadę, że żandarmerie muszą zniknąć wcześniej niż zbrojność. Prawdziwa logika wy-

## Komitet rozjemstwa i bezpieczeństwa.

GENEWA, 1.XII. (Pat.) Szwajcarska agencja telegraficzna. W dniu dzisiejszym zebrał się komitet rozjemstwa i bezpieczeństwa, wyłoniony wczoraj przez komisję przygotowawczą konferencji rozbrojenia. Na przewodniczącego komitetu powołany został dr. Benesz. W dyskusji dr. Benesz zwrócił uwagę na ścisły związek, jaki zachodzi pomiędzy rozbrojeniem i bezpieczeństwem. Politis przedstawił przyczyny niepowodzenia protokołu genewskiego z roku 1924 odnoszącego się do pokojowego załatwienia zatargów międzynarodowych. Z kolei zabrał głos przedstawiciel Anglii

lord Cushendun. Żądał on podjęcia przez komitet praktycznych, osiągalnych zarządzeń, nie zaś tylko akademickich studjów. Również Paul-Boncour podkreślił niebezpieczeństwo prowadzenia czysto teoretycznych studjów. Prace komitetu będą zakończone równocześnie z obradami komisji przygotowawczej konferencji rozbrojenia w piątek lub w sobotę. W pracach komitetu rozjemstwa i bezpieczeństwa bierze udział w charakterze obserwatora komisarz ludowy Litwinow. Możliwym jest, że już w sobotę delegacja sowiecka opuści Genewę.

## Drobne wiadomości.

### Zniesienie kary śmierci w Saksonji.

BERLIN, 1. XII. (Pat.) Sejm saski powziął wczoraj uchwałę znoszącą karę śmierci na obszarze Saksonji.

### Zuchwały napad.

KRAKÓW, 1.XII. (Pat.) Dziś w południe na Głównym Rynku dokonano niesłychanie śmiałego napadu rabunkowego. Na przechodzącego urzędnika prywatnego 21-letniego Artura Reichera, który zainkasował przed chwilą większą kwotę pieniężną napadli nieznanzy osobnik i postrzelili go w twarz usiłując wyrwać pieniądze. Po dokonaniu tego czynu zbrodniarz ratował się ucieczką. Widząc jednak pogoń na ul. św. Tomazsa strzelił do siebie w reolweru i pozbawił się życia. P. Reichera został ranny w ten sposób, że kula przeszła policzek

i zadrasnęła podniebienie i język.

### Wyrok w procesie przeciw komunistom.

NOWOGRODEK, 1.XII. (Pat.) Dziś zapadł wyrok w tutejszym sądzie okręgowym w sprawie 19 komunistów, oskarżonych o należenie do organizacji komunistycznej i organizowanie takiejże, wśród ludności wiejskiej na terenie województwa. Jeden z oskarżonych został skazany na 6 lat ciężkiego więzienia, 1—na 4 lata ciężkiego więzienia, 8 na 3 lata domu poprawy, 1—na jeden rok domu poprawy, a pozostałych uniewinniono.

### Katastrofa kolejowa.

MOSKWA, 1. XII. (Pat.) Na stacji kolejowej Urga linii transbajkalskiej wykołał się wczoraj pociąg idący z Władywostoku do Moskwy. Maszynista i palacz zostali zabici.

Koło „Nowy Świat” o godz. 3 1/2 popołudniu w lokalu Sekretarjatu przy ul. Sniegowej Nr. 20.

Koło „Kalwarja” o godz. 12 w południe w Sali odczytowej przy kościele.

Na powyższych zebraniach będą wygłaszane referaty polityczne. Bardzo mile będą widziani na zebraniach sympatycy. Prosimy o liczne i punktualne przybycie.

## Polska Składnica Galanteryjna

Wł. FRANCISZEK FRŁICZKA

Wilno, ul. św. Jańska Nr. 6 — Telefon 6—46.

Najtańsze polskie źródło kupna nici i pończoch.



do izby wileńskiej narazie trudno. Odbędzie się one w pierwszym połowie 1928 r. t. j. po przeprowadzeniu wyborów do Warszawskiej Izby.

Dla opracowania regulaminu wyborczego do izby wileńskiej, zbierane są obecnie dane statystyczne, potrzebne dla ustalenia liczby radców, od każdej sekcji (handlowej, przemysłowej i bankowo-ubezpieczeniowej) dotyczące 1) ilości patentów wykupionych przez poszczególne sekcje, 2) sumy wpływów z patentów i 3) sumy wymierzonych podatków obrotowych od handlu i przemysłu.

Wszystkie te dane są zbierane za czas 1925—1927 r.

Przy ustalaniu miejsca znajdowania się Izby przemysłowo-handlowej, zostało wybrano m. Wilno m. in. ze względu następujących: 1) Wilno jest największym miastem na północnym wschodzie państwa, 2) są tu najważniejsze placówki kredytowe, 3) największej inteligencji, 4) znajdowanie się Uniwersytetu, posiadającego wszystkie materiały statystyczne, 5) Wilno jest centrum tranzytowym dla handlu z północy i wschodu i 7) posiada wybitnie polski charakter miasta.

### Książki Orłow

1928 my przypada na zasadzie art. 30 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) na okres od 1 listopada do końca grudnia 1927 r. Termin ten bezwarunkowo nie zostanie odroczone, a po upływie wyznaczonego terminu władze podatkowe przystąpią niezwłocznie do ścisłej kontroli przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych oraz zajęć przemysłowych.

Winni zupełnego niewykupienia, lub posiadania nieodpowiednich świadectw przemysłowych będą niezwłocznie pociągnięci do odpowiedzialności karnej na zasadzie art. 98 ustawy o państwowym podatku przemysłowym.

Do świadectw przemysłowych na rok 1928 będzie pobierany 10 proc. nadzwyczajny dodatek niezależnie od tego, czy świadectwa przemysłowe na rok podatkowy 1928 będą nabyte w roku 1927-ym, czy też w r. 1928-ym.

Odnosne rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o poborze w roku budżetowym 1928/29 10 proc. nadzwyczajnego dodatku do podatków bezpośrednich ukazuje się w dniach najbliższych.

#### Poczta i telegraf.

**Konfiskata biuletynów esserowskich.** Ostatnio na poczcie Wileńskiej skonfiskowano b. wiele biuletynów esserowskich nadesłanych z Pragi Czeskiej. (r.)

#### Handel i przemysł.

**Zawarcie umowy zbiorowej.** Wczoraj została zawarta umowa zbiorowa pomiędzy robotnikami a właścicielami pięciu odlewni metalowych w Wilnie. (r.)

**Wzrost drożyzny.** Według danych statystycznych drożyzna w m. Wilnie wzrosła o 1 procent.

**Nowe przedsiębiorstwo gastronomiczne.** Wczoraj odbyło się poświęcenie przez ks. Kulesę nowego lokalu gastronomicznego p. n. „Bachus” mieszczącego się przy ul. Ad. Mickiewicza Nr. 11.

**Teatr, sztuka i muzyka.** **TEATR POLSKI (sala „Lutnia“).** Dzisiejsza premiera. „Jak to było”, lekka amerykańska komedia G. Varesi i D. Byrne dziś po raz pierwszy ujrzy światło kinowe w Teatrze Polskim. Zwycięza poezji i sztuki, upostaciowane w bohaterce komedji, wielkiej artystce Lisie della Robia, nad chodzącą prozą, w postaci Flo-

#### Sprawy sanitarne.

**Komisja sanitarna.** Specjalna komisja sanitarna, która onegdaj przybyła z Warszawy, wczoraj m. inem odbyła w Komisariacie Rządu i urzędzie starostwa na pow. Wileńsko-Trocki.

#### Z życia stowarzyszeń.

**Z Sokola.** W czasie adwentu T. wo Sokół urządził w soboty zebranie, które urozmaica gry towarzyskie, odczyty i popisy orkiestry i chórów. Początek o g. 8 w. Wstęp dla członków i wprowadzonych gości.

**Czarna Kawa.** W ubiegłą niedzielę odbyła się „Czarna Kawa” urządzona przez Koło Wileńskiego Stow. b. wychowanki i wychowanków gimnazjów przy kościele św. Katarzyny w Petersburgu dla członków Stowarzyszenia, ich rodzin i sympatyków. Wśród serdecznego nastroju, licznie zebrani goście mile spędzili wieczór urozmaicony działem koncertowym. Dział koncertowy wypełnili: śpiew p. Hendrychówna, prof. Ludwigi, fortepian p. Pliszko-Ranuszewiczowa, śpiew p. Stabińska i Juszkiewicz.

**Zarząd Koła Polskiej Młodzieży Szkolnej im. T. Kościuszki** podaje do wiadomości, iż w sobotę dn. 3 grudnia o godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Turgejskiej 12, odbędzie się obchód rocznicy Powstania Listopadowego.

Na program złoży się odczyt, deklamacje, śpiew e. t. c. Wstęp bezpłatny.

**Stowarzyszenie radio-słuchaczy.** Władze Wojewódzkie zarejestrowały statut stowarzyszenia Radio-słuchaczy w Wilnie.

#### Odczyty.

**„Rzym, miasto wieków“.** W sobotę 3 grudnia o godz. 6 wiecz. w lokalu Wydziału Sztuk Pięknych przy ul. św. Anny Nr. 4 (wejście przez bramę do Dworków 1 p. Art. Pol.) prof. U. S. B. p. J. Kłos wygłosi odczyt naukowo-popularny z licznymi przezręczkami na t. „Rzym miasto wieków”, z którego dochoć całkowity przekazanie się na zasilenie Kasy Opieki Szkolnej przy Seminarjum Naucz. Żeńskim im. Kr. Jadwigi.

Nie wątpimy, że tak im. Sz. Profesora i jego bezinteresowna praca, jak również cel odczytu świątyni licznych słuchaczy, wielbicieli głębokiego znawcy sztuki starożytnej jakim jest prof. Kłos. Ceny miejsc od 50 gr. do 3 zł. Dla uczącej się młodzieży 30 gr.

#### Z życia cechów.

**Miesięczne posiedzenie Zarządu Związku Cechów** łącznie z delegatami zarządów poszczególnych cechów odbyło się w poniedziałek 28 b. m. w lokalu Banku cechu rzeźników i wędliniarzy. Przewodził p. prezes Ksawery Gorzuchowski, w asyście

pp. J. Uziąły i Pieślaka. Protokółował p. E. Stubiada.

W sprawie lokalu dla siedziby cechowych, od kilku miesięcy już bezinteresownie używanego przez Zarząd Banku cechu rzeźników i wędliniarzy, uchwalono wyrazić Zarządowi Banku serdeczne podziękowanie za gościnność oraz wziąć udział w opłaceniu części kosztów związanych z opaleniem, oświetleniem i sprzątnieniem lokalu.

Wobec krótkiego czasu pozostałego na wydawanie dyplomów mistrzowskich i podmistrzowskich (do 15 grudnia r. b.) i wielkiego napływu kandydatów, częstokroć nie mających potrzebnej kwoty na uszczerbienie opłat cechowych za dyplomy, — postanowiono zalecić zarządom wszystkich cechów, by stosowały w danym wypadku jak najdalej idące ulgi w spłatach w stosunku do otrzymujących obecnie dyplomy.

Wysłuchano następnie miesięcznego sprawozdania Centralnego Towarzystwa Rzemieśniczego oraz za propozycją tegoż i w wyniku odpowiednich starań w tym względzie C. T. R. u władz centralnych szkolnych, ułożono i przesłano listę przedstawicieli wileńskiego rzemiosła (w liczbie 9 kandydatów i 9 zastępców) do Komisji Szacunkowej i Odwoławczej przy Wileńskiej Izbie Skarbowej z kadencją 4-letnią.

Przyjęto wreszcie do wiadomości informację o organizacji dokształcającej szkoły wieczorowej dla terminatorów najliczniejszych w Wilnie zawodów: masarsko-rzeźniczego, fryzjerskiego i piekarsko-cukierniczego.

Dodać należy, że w wejściem w życie nowej ustawy przemysłowej wprowadza się dla terminatorów przymus ukończenia odpowiedniej szkoły dokształcającej, bez czego terminator nie może być wywołany na czeladnika i w ogóle będzie miał zamkniętą przed sobą karierę rzemieślniczą.

**Teatr, sztuka i muzyka.** **TEATR POLSKI (sala „Lutnia“).** Dzisiejsza premiera. „Jak to było”, lekka amerykańska komedia G. Varesi i D. Byrne dziś po raz pierwszy ujrzy światło kinowe w Teatrze Polskim. Zwycięza poezji i sztuki, upostaciowane w bohaterce komedji, wielkiej artystce Lisie della Robia, nad chodzącą prozą, w postaci Flo-

### Flet zaczarowany.

W pierwszorzędnym pensjonacie „familijnym” pani Mellers w miejscowości klimatycznej Seve-noaks w Midesc, od kilku dni bawił niezmiernie elegancki młody człowiek, hindus, nazwiskiem Ralph Tomar. Piękny egzotyczny młodzieniec, o smukłej postaci, kruczonych włosach, ognistych oczach i smagłej cerze stał się wkrótce bożyszczem współmieszkanek pensjonatu. Atoli Ralph, do wszelkich niewieściach przymilał odnosił się wielce powściągliwie. Był, co prawda, wobec kobiet zawsze nader uprzejmy, usłużny i poprawny, ale i niezmiernie chłodny. Można nawet powiedzieć, że najwzdorniej unikał ich towarzysztwa, jak wogóle nie starał się zawiązywać jakichkolwiek bliższych znajomości. Naprawdę usiłowało zatrzymać go, po obiedzie w bawialni, skłonić do zagrania w bridge'a. Tomar stałe wymawiał się „ważnym zajęciem” i ukłoniwszy się uprzejmie, opuścił towarzystwo, udając się do swego pokoju. Istoty tego „ważnego zajęcia” nie trudno było się domyślić, albowiem w parę chwil po oddaleniu się młodzieńca poczęły rozlegać się z jego pokoju przeciągłe, słodkie tony fletu.

Ralph był zatem widocznie zamilowanym muzykiem. Gra jego nie odznaczała się wprawdzie wysokim artystyzmem, lecz była wcale możliwa, zaś wielbicielek młodego hindusa z zachwytem przysłuchiwały się tym codziennym muzycznym produkcjom, aczkolwiek artysta nigdy nie zmienił programu, wygrywając stale te same dobrze znane piosenki i tańce.

Ale wszystko do czasu... W końcu gościom uprzykrzyły się te częste jednostajne koncerty, przeszkadzające rzekomo w grze i konwersacji. Postanowiono u właścicieli pensjonatu złożyć protest. Niewątpliwie podłożem tego nieprzyjemnego wystąpienia było dziwne zachowanie się młodego Tomara wobec współmieszkańców „domu familijnego”. Bo też prawdą a Bogiem, rzecz niesłychana, aby taki przystojny młody człowiek zabawiał się w odłuku, bojkotując w czambuł całe towarzystwo dobrze wychowanych, no i przecież interesujących osób Najenergiczniej domonstrowała młoda wcale nie brzydka Szkotka miss Mackey, którą w imieniu gości wydelegowano do właścicieli barding house'u. Pani Mellers z ubolewaniem wzruszała ramionami: cóż może poradzić? Przecież nie ma prawa zakazywać pensjonarzom uprawiania muzyki w ich własnych pokojach, chociażby na flecie... Nie znalazłszy z tej strony poparcia, lokatorowie postanowili działać samodzielnie.

W rezultacie ożywionej dyskusji postanowiono pozbawić grajka

Preston. Komedia posiada sceny prawdziwie komczne.

**Widowiska niedzielne w Teatrze Polskim.** W niedzielę, jak zwykle, odbędzie się w Teatrze Polskim trzy widowiska: O g. 3-jej pp. (punktualnie) — granl będą raz jeszcze „Ułani ks. Józefa”, o g. 6-jej pp. — wznowienie dawno nie granej farsy Nancy'ego „Wesola spółka, o g. 8 m. 30 wiecz. — ostatnia nowość repertuaru „Ta która zwycięża”.

**Wieczór ku uczczeniu pamięci Stanisława Przybyszewskiego.** Teatr Polski w poniedziałek poświęca wieczór ku uczczeniu pamięci Stanisława Przybyszewskiego. Wieczór składać się będzie z przemówienia prof. Wierzyńskiego, oraz jednego z najlepszych dramatów zgasłego autora p. t. „Dla szczęścia”.

**Gościna Teatru Rewja w Teatrze Polskim.** Dnia 6-go i 7-go b. m. w Teatrze Polskim rozgłosi się warszawski Teatr Rewji ze znakomitym Rentgenem na czele, oraz baletem pod kierownictwem Zabajkinej.

**Koncert popołudniowy w Teatrze Polskim** Jutro o g. 5 m. 30 pp. wystąpi utaleutowana pianistka Ida Makowerówna, oraz wybitna śpiewaczka Eliza Igdał.

**Żegnajne występy Maryli Gremo w Teatrze Polskim.** Świeżo tancerka Maryla Gremo wystąpi w Wilnie po raz ostatni w sobotę 3-go b. m. o g. 10-jej wiecz. oraz w niedzielę 4-go b. m. na paranku o g. 12 m. 30 pp.

**RE DUTA na Populancę.** **Koncert Stanisława Korwin-Szymanowskiego.** Znakomita śpiewaczka polska Stanisława Korwin-Szymanowska wystąpi w Wilnie raz jeden w niedzielę 4-go b. m. w gmachu Teatru „Reduta” w recitale własnym.

**Wieczór pieśni i arji XVII i XVIII w.** W najbliższym koncercie Wileńsk. T. w Filharmonicznym w dniu 3 grudnia b. r. w sali Teatru Reduta bierz udział świetna śpiewaczka Adela Comte-Wilgocka, która wykona szereg arji kompozytorów XVII w.

#### Kronika policyjna.

**Sensacyjne szczegóły aresztowania „majora-doktora” Topora.** Jak się okazało aresztowany przed paru dniami w Krakowie Topór-Niedzielski, pod zarzutem sfalszowania legitymacji oficerskiej i dyplomu lekarskiego, jest faktycznie byłym członkiem Czerwycyzki w Mińsku.

Podczas rewizji, przeprowadzonej w jego mieszkaniu, policja znalazła legitymację komunistyczną wystawioną przez bolszewickie władze w Mińsku.

Onegdaj Topór-Niedzielski, (podobno również nie jest to jego prawdziwe nazwisko) został przewieziony do Wilna i osadzony w więzieniu.

posypały się zewsząd trwożne, gwałtowne wołania: „Panie Tomar—czyż pan oszalał?”. „Panie Ralph, usuń pan to okropne zwierzę!”

— To jest niestety niemożliwe—spokojnie odparł hindus.

— Wezwano policję, straż ogólną—krzyżowano rozpaczliwie.

— I to na nic się nie zdał — zapewniał Tomar.

Tymczasem gad, uniosłszy się do połowy swej długości, rozwarł groźnie paszczę, jakoby gotując się do ataku. Przejęci grozą, wszyscy stanęli jak zahyponotyżowani Teraz rozległ się melodyjny głos Ralphe:

— Tutaj mógłby pomóc jedynie mój flet, który mi niestety zaginął.

Sytuacja stała się wielce drażliwą, należało uczynić upokarzające wyznaczenie... I przy tej sposobności okazało się, że solidarność jest przymiotem rzadko u ludzi spotykanym. Kilkanaście rąk podniosło się, wskazując na ładną Szkotkę:

— Miss Mackey ma pański flet! Zwróć go pani natychmiast panu Tomar,—wołano. Lekki pogardliwy uśmiech przeniknął po twarzy młodej dziewczyny i pochwycywszy leżące obok niej na stole zawiąniętko, wręczyła je hindusowi.

— Wybacz nam, panie Tomar rzekła rumieniąc się, to był tylko żart, aby zmusić pana do częstszego przebywania w naszym kółku.

Pogromca węzów, skłoniwszy się, milcząc, odebrał paczkę z jej rąk, wyjął flet i oglądał go przez kilka minut uważnie. Dla obecnych, chwile te zdawały się być wiecznością. Nareszcie przyłożył instrument do ust. Rozległy się tykroćmiernie słyszane melodie i nagle wąż, wijąc się, poczęł pełznąć ku grającemu. Po chwili był już u stóp swego pana, po którego nodze owijając się, zniknął powoli pod odzieżą. Ralph Tomar, nabrawszy znow „tuszy”, złożył elegancki ukłon oniemiałym z podziwem obecnym i opuścił salon. Po chwili zwały się zwała miękkie tony fletu. Tym razem goście nie protestowali już przeciw tej produkcji muzycznej. Atoli pani Mellers, będąc zdania, że jej pensjonat nie jest odpowiedni „miejscom pobytu” dla pogromców węzów, dnia następnego zwróciła się do pana Tomara z uprzejmą prośbą o opuszczenie jej zakładu.

### Ceny artykułów pierwszej potrzeby w handlu detalicznym w Wilnie

Chleb żytni przemiał 50%, 1 kg. 60—00 gr., chleb żytni przemiał 70% 55 — 50 gr., razowy 42—40 gr., pszenney przemiał 50%—1.10—1.00—90, mąka pszenna klg. 1.05—1.00—95—80, żytnia razowa 4.7—46—45, ptyłowa 61—60—57—55, kasza jęczmienna 90—85—75—00, jaglana 1.10 — 75, gryczana 1.10 — 85, manna 1.40—1.20, owsiana 1.30—1.20—1.10, perlowa 1.10—1.00—90—60, pszenka 75—70, groch polny 80—50, fasola biała 70—65—63—60, ryż 1.30—1.20—90, mleko niezbierane (1 litr) 60 — 55 — 50, śmietana 2.50—2.30—2.20, masło niesolone 1 kg. 9.00—8.00—7.50, masło solone 7.50—6.50, ser krowi zwyczajny 2.20 — 2.00 — 1.50, jaja (1 sztuka) 25 — 24 — 23—18, słonina świeża 1 kg. 4.50—4.30—4.20, solona krajowa 4.80—4.60—4.30, szmalc wieprzowy 5.00 — 4.80—4.20, sadio 5.00 — 4.50 — 4.20, śledź (szmalcówka) 1 szt. 25—15—12, olej 1 kg. 2.25—2.20, kartofle 18—16—15—14, kapusta kwaszona 00—00, świeża 25—20—15, marchew 20—18—15, buraki 20—18—16—15, brukiew 20—18—15, cebula 70 — 60 — 50, cukier kryształ 1.50—1.47, kostka 1.80—1.75, sól biała 35—33—32—30, kawa naturalna 8.00—0.00, zbożowa 2.50 — , herbata 30.00 — 14.00, węgiel —, drzewo opałowe —, nafta 1 litr 65—60, mydło zwyczajne do prania 1 kg. 2.40 — 1.65 — 1.60, soda do prania 50—45, proszek mydlany 45, świece 2.60 — 2.20 — 2.00 — 1.80, pszenica 45, żyto 42—40—39, jęczmień 42—39, owies 41—40—39, gryka 40—39, kiełbasa wieprzowa zwyczaj. 3.50, mięso wołowe 2.50, cielęcne 2.50—0.00, baranie 2.40—2.00, wieprzowe 3.60—2.80, siano 12—11—9, słoma 10—8, otręby pszenne 32 — 31, otręby żytnie 30 — 28, miotły 1 szt. 20 — 10

Wskazania programowe Obozu Wielkiej Polski  
ZESZYT VI  
**Polityka zagraniczna**  
napisał Zygmunt Berezowski.  
Do nabycia w Administracji „Dziennika Wileńskiego”.  
Kupujcie losy loterii akademickiej pamiętajcie.

Z KRAJU.

Na naszych pograniczych.

Zjazd ziemian powiatu Lidzkiego.

Dnia 4 b. m. odbędzie się w Lidzie zjazd związku ziemian powiatu Lidzkiego.

Symulacja napadu.

W dniu 20 b. m. Antoni Wanagicki, m-c wsi Jedogalwie, gm. Mielęgińskiej, zameldował policji, że w dn. 9 ub. m. gdy powracał z targu ze Świecian, w odległości 4 km. od Świecian, napadło na niego 3 osobników, z których jeden uzbrojony był w karabin.

Wilki jako na oznaka bliskości wojny.

W okolicach Indur i Chlebowicz pojawiły się stada wilków, które wdzierają do gospodarstw, skąd porwiją drób i większe sztuki bydła i owiec.

Propozycja litewska wymiany więźniów kryminalnych.

Wczoraj na odcinku granicznym Kołtyniany w powiecie święciańskim zgłosił się w asyście kilku żołnierzy, leutnant litewskiej straży granicznej i oświadczył zast. komendantowi policji w Świecianach, iż za zgodą swych władz proponuje rozpocząć pertraktacje dotyczące wymiany więźniów kryminalnych.

Wysiedleni.

Przedwczoraj na odcinku granicznym N-Troki, straż graniczna wysiedliła na teren polski rodzinę K. Misłuna składającą się z 4 osób.

Włoska zakonnica dedektywem przeciwko handlarzom żywym towarom.

„Journal de Geneve” opublikował bardzo interesujący rozdział z drugiego tomu dzieła, opracowanego przez Komisję Ligi Narodów dla zwalczania handlu żywym towarem.

NADESLANE.

Najnowszy model „FORDA”.

Wypuszczenie nowego modelu samochodu FORDA jest obecnie faktem dokonanym. Zagadnienia natury technicznej, dotyczące jego wyglądu, konstrukcji, mechanizmu i t. p. są już rozwiązane.

Do sprzedania młyn za pół ceny, aby prędko tamże transmisja.

Przebiegiem choroby, którą przeżył młyn, niejednokrotnie zdarza się, że młynarz nie jest w stanie wykonać pracy, a młyn staje się bezużyteczny.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

do zwiększonej produkcji, jest na ukończeniu.

Rozumiemy dobrze, że każdy nowy samochód, który ma zyskać uznanie klientów, bez względu na to, czy cena jego wynosi 500 czy 10000 musi być zdatny, do użytku, do jakiego jest przeznaczony.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Ta próbna jazda odbywała się na średniej jakości drodze.

Część drogi biegła po płaszczynie, część zaś przez teren falisty z licznymi pagórkami, zakretami i t. p. Dnia tego temperatura była wyższa, niż zwykle o tej porze lata, niemniej jednak motor się nie przegrzał i nie wykazał żadnych nieprawidłowości.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

biblioteczny” na mocy Dekretu Prasowego z czterech województw północno-wschodnich, a mianowicie: Wileńskiego, Białostockiego, Nowogródzkiego i Poleskiego.

Dzienna bibliografia ma na celu możliwie najszybsze informowanie zainteresowanych kół o ruchu wydawniczym wymienionego rejonu.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

Urzędowa Bibliografia Regionalna z dn. 1 grudnia 1927.

(Oprac. Uniw. B-ka Publ. w Wilnie). BOSSOWSKI Franciszek: Ze studiów nad peculium castrense.

WILEŃSKI KINEMATOGRAF KULTURALNO-OSWIATOWY

Sala Miejska ul. Ostrobramska 5. Od 1-go do 6-go grudnia 1927 r. będzie wyświetlany film: „OGNIA” (Feu)—wstrząsająca symfonia morza i miłości genialnej reżyserki J. de Baroncelli'ego.

AKUSZERKI

AKUSZERKA OKUSZKO powróciła i wznowiła przyjęcia chorych, Mostowa 23, m. 6. W.Z.P. 24.

PROSZEK „KOGUTEK”

USMWA NA JUPORCZYŹNY BÓL GŁOWY

Lek-Dentyści

Lekarz dentysta Maria Bauba Błażejowiczowa Objazdowa 8 m. 2

Wolne pobyty

Poszukujemy zaufania godnej osoby, dla której w 2-gim miejscu zamieszkania

Mieszkanie i pokoje

Do wynajęcia 2 pokoje, ul. Wileńska 29.

Radjoamatorzy! Wiedźcie i pamiętajcie, że najlepiej, najtaniej i najprzejmiej obsłuży Was „Wileńska Pomoc Szkolna” DZIAŁ RADIO.

AKUSZERKA OKUSZKO powróciła i wznowiła przyjęcia chorych, Mostowa 23, m. 6. W.Z.P. 24.

Lekarz dentysta Maria Bauba Błażejowiczowa Objazdowa 8 m. 2

Przebiegiem choroby, którą przeżył młyn, niejednokrotnie zdarza się, że młynarz nie jest w stanie wykonać pracy, a młyn staje się bezużyteczny.

Do wynajęcia 2 pokoje, ul. Wileńska 29.

„ELEKTRIT” T-WO RADJOTECHNICZNE Wilno, Wileńska 24, telef. 10-38. POLECA ZNANE RADJOODBIORNIKI O NIEZWYKLE DALEKIM ZASIĘGU

MEBLE najtaniej nabyć można u D-H. N. SIKORSKIEGO i S-ka ul. Zawalna 30.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

Do wynajęcia 2 pokoje z umeblowaniem ul. Mickiewicza 22-58.

BACZNOŚĆ! z powodu likwidacji wielka wyprzedaż wszystkich instrumentów muzycznych i gramofonów. CENY NIŻEJ FABRYCZNYCH. WIELKA 14, przy bibliotece A. G. SYRKINA.

PRACOWNIA GORSETÓW „Janina” ul. Ś. to Janki 2. poleca najnowsze zagraniczne prasy gumowe, kombinowane z gumą i cooperacyjne z nogawkami.

OSTRZEŻENIE. Wobec tego że p. Lunc zamieszkała w Wilnie przy ulicy Wielkiej d. Nr. 3, m. 1. wyjeżdżając zagranicę, stara się odstąpić, zajmowane przez nią mieszkanie trzeciemu osobom, niniejszym uprzedza się, że każdy kto, do mieszkania nabył bez wiedzy właściciela domu, będzie uważany przez tegoż właściciela, za bezprawnego posiadacza i poniesie wszelkie skutki prawne.

Zgubiono książeczkę wojsk. za Nr. 27641 wyd. przez PKG — Świeciany imię Stanisława Kowalewskiego, zam. w Muranowskich, gm Smoleńsk, un. się. 1240-1

Do wynajęcia 2 pokoje z umeblowaniem ul. Mickiewicza 22-58.

D-H. „BLAWAT WILEŃSKI” FIRMA CHRZEŚCIJAŃSKA Wilno, ul. Wileńska 31. — Tel. 382.

LEKARZE Dr. Leon Ginsberg CHOROBY WENERY-CZNE, SKÓRNE.

Domki z placem 600 sążni kw. niedaleko 4 ódm. miasteczka za 1.300 dolarów sprzedamy Dom H.K. „Zachęta” Gdańska 6 telef. 9.05. 3-2-1

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

Do wynajęcia 2 pokoje z umeblowaniem ul. Mickiewicza 22-58.

SKŁAD MEBLI Spółdzielni „ZJEDNOCZENI STOLARZE” W Wilnie, ul. Trocka Nr. 6.

DOKTOR D. Zeldowicz chor. WENERY-CZNE, MOCZOPŁC, SKÓRNE

Do sprzedania fortepian firmy „Röhsch”, lustro, lósko żelazna, stołek orzechowy, Mostowa 12, m. 23. Między 12-2.

Do wynajęcia 2 pokoje z umeblowaniem ul. Mickiewicza 22-58.

Do wynajęcia 2 pokoje z umeblowaniem ul. Mickiewicza 22-58.